
Markt 1, Boxtel Tel: (0411) 655911 gemeente@boxtel.nl
Postbus 10.000, 5280 DA Boxtel KvK: 17278580 www.boxtel.nl

IBAN: NL05BNGH0285001396

Verkeersbesluit parkeerplaatsen elektrische auto Strijpenhof

Burgemeester en wethouders van Boxtel,

OVERWEGENDE:

dat de gemeente Boxtel vanuit duurzaamheidoogpunt elektrisch vervoer wil stimuleren en faciliteren;

dat elektrisch vervoer bijdraagt aan het verbeteren van de luchtkwaliteit en het milieu;

dat de gemeente Boxtel mede door het realiseren van oplaadplaatsen aan de ontwikkeling van elektrisch 
vervoer bijdraagt;

dat de provincies Noord-Brabant en Limburg mede namens de gemeente Boxtel een contract met 
Vattenfall hebben afgesloten voor plaatsing en exploitatie van slimme laadinfrastructuur;

dat de gemeente Boxtel via de provincies een concessieovereenkomst is aangegaan met Vattenfall voor 
het verlenen van openbare laaddiensten;

dat de provincies Noord-Brabant en Limburg met dit contract namens de deelnemende gemeenten 
invulling geven aan de doelstellingen en vereisten zoals opgenomen in de Nationale Agenda 
Laadinfrastructuur (NAL);

dat de parkeerplaatsen gekoppeld zijn aan een aanvraag van een eigenaar van een elektrisch voertuig;

dat deze aanvrager geen parkeergelegenheid op eigen terrein heeft;

dat de parkeerplaatsen binnen een maximale loopafstand van 300 meter van het adres van de 
aanvrager zijn gesitueerd;

dat deze parkeerplaatsen uitsluitend ten behoeve van het opladen van elektrische auto’s worden 
ingericht;

dat de onderstaande verkeersmaatregel, als bedoeld in artikel 2 WVW 1994, kan leiden tot het beperken 
van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of nadelige gevolgen voor het milieu, zoals bedoeld in 
de Wet Milieubeheer;

dat het de eigenaar of houder van een elektrische auto is toegestaan deze auto te parkeren op een door 
het college gereserveerde parkeerkeerplaats voor het opladen van een elektrische auto, indien de auto 
wordt aangesloten aan het oplaadpunt bij de parkeerplaats;

dat overleg met de politie als bedoeld in artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 
wegverkeer heeft plaatsgevonden;

gelet op artikel 15 van de Wegenverkeerswet moet een verkeersbesluit worden genomen voor de 
plaatsing of verwijdering van in artikel 12 van het BABW (Besluit Administratieve bepalingen inzake het 
wegverkeer) genoemde verkeerstekens, alsmede onderborden of aanduidingen voor zover daardoor een 
gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

dat op grond van artikel 18 van de Wegenverkeerswet de burgemeester en wethouders van gemeente 
Boxtel bevoegd zijn;



BESLUITEN

1. Door plaatsing van een verkeersbord E080 (Parkeergelegenheid) van bijlage I van het 
Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 en een onderbord OB503, conform 
bijgaande situatietekeningnr. 2024-0030-00, één parkeerplaats in Strijpenhof voor het opladen 
van elektrische auto’s te reserveren;

2. Dit besluit aan de Politie Oost-Brabant, Team Meierij Boxtel, kenbaar te maken.

Boxtel, 7 juni 2024

namens het college van de gemeente Boxtel,

Frank van Kruijsdijk
Teammanager

Bezwaar
Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit in het 
Gemeenteblad een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het College van burgemeester en 
wethouders van Boxtel, postbus 10000, 5280 DA Boxtel.

Inzage
Het verkeersbesluit met bijbehorende stukken ligt gedurende de bezwarentermijn bij de receptie van het 
gemeentehuis. Het gemeentehuis is geopend op werkdagen van 8.30 tot 12.30 uur en op donderdag van 
17.00 tot 19.30 uur en na telefonische afspraak.


